**EDWARDUS Dei Gratia, Rex Angliae & Franciae, & Dominus Hiberniae**, omnibus ad quos praesentes Literae nostrae praevenirent, Salutem. Sciatz quod nos ex gratia nostra speciali & ex mero motu nostro Manumissimus & ab omni jugo servitutis liberamus Johannem Dedwiche de Orleton in Com. Heref. Husbandman, & Will' Dedwiche de eadem Husbandman Nativos nostros de Manerio sive Dominio nostro de Orleton praedict. Cum omnibus bonis & catallis suis & tota eorum sequela & progenie de eorum corporibus procreatis sive procreandis. Ita quod nec nos nec Haeredes nec Successores nec Assignati nostri aliquod Juris vel clamei ratione alicujus Villenagii in iisdem Johanne & Willielmo, seu de eorum progenie procreatis sive procreandis, seu de bonis & catallis suis, exigere vel vendicare poterimus in futuro, &c. In cujus rei testimon. has literas nostras sub sigillo nostro Comitatus nostri Marchiae fieri fecimus Patent. Dat. vicesimo die Mensis Aprilis Anno Regni nostri octavo. Ex ipso autographo penes Johan. Colman Gen.

**Manu opera**, Stolen Goods taken upon a Thief apprehended in the Fact. *See Mannopus.*

**Manuopera**, Cattle, or any Implements used in Husbandry. *Ac etiam deodanda, thesaurum inventum, & omnia bona & catalla vocata Manuopera inventa, &c. Monast. 1 Tom. pag. 977.* So in *Fleta*, lib. 2. cap. 52. par. 42. *Probatores cum Manuopere capti, i. e. Fures catallarum. Et omnimoda Catalla vocata Manuopera, cum quacunque persona in eisdem capti.* *Par. 13 Hen. 4. Par. 1. m. 14. See Mainer.*

**Manupastus**. Sape obvenit in forensi dialecto, pro famulo & serviente Domestica. *Spelman.* *Erat culpabilis tanquam de Manupasto, (Manwood, cap. 16. n. 6.) i. e. He shall be culpable, as of a Thing done by his own Hand, or by one of his Family.* *Gloss. in x. Scriptor.* So that *Manupastus* signifies a Domestick: *Si Manupastus alicujus accusetur de furto. Leg. H. 1. cap. 66.*

**Manupus**, A Foot of full and legal Measure. — *Dedimus quietantiam de ecciv acris mensuratis Anno Domini Regis Henrici Patris mei xxxij praeepto ipsius, per perticam xxv pedum per manupedem in Com. Ebor. — Chart. Ric. 1.*

**Manus** Was anciently used for an Oath, and for him that took it, a Compurgator; as we often find in old Records, *Tertia, Quarta, Decima manu jurare*; that is, the Party was to bring so many to swear with him, that they believed what he vouched was true; if he swore alone, it was *propria manu & unica*. So in the Visitation of the Diocese of London by Rob. Winchelse, Archbishop of Canterbury, a Woman of Coggeshale in Essex accused of Adultery—— *Mulieri hoc neganti purgatio sexta manu extitit inditta, i. e.* She was to vindicate her Reputation upon the Testimony of six Compurgators. *Reg. Eccl. Christi Cant.*